(1) A. A. S., vol. XXVI, 1934, p. 606.

Et ad hoc, sane, non defuerunt Romani Pontifices pro eorum paterna sollicitudine saepe saepius, decursu temporum, plenisque manibus Ecclesiae thesauros profundere. Ut ecce Clemens XIII qui Missas omnes quae in annua Omnium Fidelium Defunctorum Commemoratione celebrantur, privilegiatas edixit; et Pius X qui indulgentiam plenariam *toties quoties*, suetis conditionibus, eadem die lucranda largitus est; et novissime Benedictus XV qui ter eadem ipsa die Sacrum faciendi facultatem omnibus sacerdotibus benigne concessit.

Haud mirum igitur si, Decessorum suorum vestigiis inhaerens, Ssmus D. N. Pius Pp. XI feliciter regnans vehementissimam Suam erga purgantes animas caritatem peculiari quodam modo testatam et Ipse voluerit. Quem in finem in audientia infrascripto Cardinali Paenitentiario Maiori die 27 vertentis mensis impertita quae sequuntur benignissime indulisit, scilicet :

1. Ut, durante Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum octavario, Missae omnes in quocumque altari et a quocumque sacerdote celebratae habeantur tamquam privilegiatae, pro anima tamen cui applicantur.

2. Ut fideles omnes qui, eodem octavario durante, coemeterium pie ac devote visitaverint et, vel mente tantum, pro

Et, certes, nombreux sont les Pontifes romains qui, dans leur paternelle sollicitude, répandirent bien souvent, à pleines mains, au cours des siècles, les trésors de l'Eglise au profit des défunts.

C'est Clément XIII qui déclara privilégiées toutes les messes célébrées annuellement le jour de la commémoration de tous les fidèles défunts, et c'est Pie X qui a accordé une indulgence plénière *toties quoties*, aux conditions habituelles, à gagner en ce même jour, et, dernièrement, Benoît XV a bien voulu permettre à tous les prêtres de célébrer ce jour-là trois messes.

Il n'est donc pas étonnant que, suivant les traces de ses prédécesseurs, Notre Très Saint-Père le Pape Pie XI, heureusement régnant, ait voulu, lui aussi, attester d'une façon particulière sa très vive charité envers les âmes qui expient. A cette fin, dans l'audience accordée le 27 de ce mois au cardinal grand pénitencier soussigné, il a daigné accorder les faveurs suivantes :

1° Durant l'octave de la commémoration de tous les défunts, toutes les messes célébrées à n'importe quel autel et par n'importe quel prêtre doivent être considérées comme messes privilégiées, mais au profit de l'âme à laquelle en est faite l'application.

2° Tous les fidèles qui, durant la même octave, auront visité pieusement et dévotement un cimetière et auront prié, en esprit